
Uchwała Nr XXX/189/2001  
Rady Powiatu Polickiego  

z dnia 21 września 2001 roku 

w sprawie utworzenia Stowarzyszenia Aktywizacji Gospodarczej i 
Rozwoju Powiatu Polickiego. 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. f oraz art. 75 ust. l ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 1998 r. Nr 91, poz. 578, Nr 155, poz. 1014, z 2000 r. Nr 12, poz. 136, Nr 26, 
poz. 306, Nr 48, poz. 552, Nr 62, poz.718, Nr 88, poz.985, Nr 91, poz. 1009, Nr 95, poz. 1041, z 2001 
r. Nr 45, poz. 497, Nr 89, poz. 971) 

Rada Powiatu uchwala, co następuje: 

§1  

Powiat Policki tworzy wraz z Gminą Police i Gminą Nowe Warpno Stowarzyszenie Aktywizacji 
Gospodarczej i Rozwoju Powiatu Polickiego. 

§2  

Przyjmuje się statut Stowarzyszenia Aktywizacji Gospodarczej i Rozwoju Powiatu 
Polickiego, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§3 
Na przedstawicieli Powiatu Polickiego do Walnego Zebrania Stowarzyszenia Rada Powiatu wyznacza 
Stanisława Szymaszka i Lecha Bartnika. 

§4 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Polickiego. 

§5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady 

Hieronim Michalak 



STATUT STOWARZYSZENIA AKTYWIZACJI GOSPODARCZEJ l 
ROZWOJU POWIATU POLICKIEGO 

Rozdział l Postanowienia ogólne 

§1 
1. Stowarzyszenie Aktywizacji Gospodarczej i  Rozwoju  Powiatu Polickiego, 

zwane w dalszej części statutu Stowarzyszeniem, jest organizacją skupiającą 
samorząd powiatowy i samorządy gminne Powiatu Polickiego. 

2. Stowarzyszenie działa w oparciu o przepisy ustawy z dnia 7 kwietnia 1989 r. - 
Prawo o stowarzyszeniach (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 79, poz. 855), a 
także ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 1996 r. 
Nr 13, poz. 74 z późn. zm.), ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 1998 r. Nr 91, póz. 578 z późn. zm.) oraz niniejszego 
statutu. 

§2 
1. Stowarzyszenie uzyskuje osobowość prawną z chwilą wpisania do Krajowego 

Rejestru Sądowego. 
2. Stowarzyszenie jest zrzeszeniem o celach niezarobkowych. 
3. Stowarzyszenie zostaje zawarte na czas nieokreślony. 

§3 
1. Siedzibą Stowarzyszenia są Police, a terenem działania terytorium RP. 
2. Stowarzyszenie ma prawo używania pieczęci i symboli. 

§4 
1. Stowarzyszenie może podejmować działalność gospodarczą, z której dochody 

służyć będą wspomaganiu działalności statutowej. 
2. Stowarzyszenie do prowadzenie swych spraw może zatrudniać 

pracowników w ramach stosunku pracy oraz zawierać umowy zlecenia i o 
dzieło. 

Rozdział II Cele stowarzyszenia i formy działania 

§5 

Celem Stowarzyszenia jest: 
1) tworzenie warunków dla powstawania i rozwoju małych i średnich 

przedsiębiorstw, 
2) tworzenie warunków dla równomiernego rozwoju i dostępności usług 

komunalnych, 
3) aktywizacja zawodowa i przeciwdziałanie bezrobociu, 



4) inspirowanie aktywnych postaw młodzieży, wspieranie startu 
zawodowego absolwentów, 

5) upowszechnianie wiedzy na temat zasad funkcjonowania i standardów 
Unii Europejskiej, 

6) podejmowanie inicjatyw służących integracji mieszkańców powiatu 
polickiego, 

7) promocja gmin i powiatu. 

§6 

Stowarzyszenie realizuje swoje cele poprzez: 
1) utworzenie inkubatora przedsiębiorczości, 
2) utworzenie funduszu poręczeń kredytowych, 
3) powstanie ośrodka wspierania przedsiębiorczości, prowadzącego 

działalność szkoleniową i doradczą, 
4) uczestnictwo w imprezach targowych i kooperacyjnych, 
5) organizację imprez o charakterze gospodarczym, kulturalnym, 

rekreacyjnym, sportowym, 
6) realizację projektów z udziałem środków zewnętrznych, 
7) podejmowanie przedsięwzięć wydawniczych i reklamowych, 
8) współpracę z innymi organizacjami i instytucjami. 

Rozdział III  

Członkowie stowarzyszenia 

§7 
1. Członkami Stowarzyszenia mogą być Powiat Policki i gminy Powiatu 

Polickiego. 
2. Członków przyjmuje w drodze uchwały Walne Zebranie Stowarzyszenia. 
3. Warunkiem uzyskania członkostwa jest podjęcie przez właściwą radę gminy 

lub radę powiatu, uchwały o przystąpieniu do Stowarzyszenia i przyjęciu 
postanowień niniejszego statutu. 

§8 

Członkowie Stowarzyszenia mają prawo: 
1) czynnego i biernego udziału w wyborach do władz Stowarzyszenia, 
2) zgłaszania wniosków i postulatów we wszystkich sprawach 

dotyczących działalności Stowarzyszenia, 
3) udziału w imprezach i przedsięwzięciach realizowanych przez 

Stowarzyszenie. 

§9 

Członkowie Stowarzyszenia mają obowiązek: 
1) przestrzegania statutu i uchwał władz Stowarzyszenia, 
2) regularnego opłacania składek, 
3) aktywnego popierania działalności Stowarzyszenia. 

 
§10 



1. Wystąpienie ze Stowarzyszenia następuje na mocy uchwały odpowiedniej rady 
gminy lub rady powiatu, na koniec roku kalendarzowego, pod warunkiem 
złożenia na co najmniej trzy miesiące przed planowanym wystąpieniem 
pisemnej informacji o tym zamiarze. 

2. Utrata członkostwa następuje z dniem podjęcia uchwały przez Walne Zebranie 
poprzez skreślenie z listy członków. 

3. W przypadku nie podjęcia przez Walne Zebranie uchwały, o której mowa w 
ust.2, do końca roku kalendarzowego, w którym złożono pisemną informację, 
utrata członkostwa następuje z dniem 31 grudnia tego roku. 

4. Walne Zebranie może podjąć uchwałę o wykluczeniu członka ze 
Stowarzyszenia w przypadku: 

1) nieprzestrzegania statutu, 
2) działania na szkodę Stowarzyszenia, 
3) zalegania ze składkami przez okres co najmniej jednego roku. 

5. Zamiar wykluczenia członka przedstawia mu na piśmie Zarząd co najmniej na 
trzy miesiące przed dniem planowanego skreślenia. 

Rozdział IV  

Władze i organy stowarzyszenia 

§11 

Organami Stowarzyszenia są: 
1) Walne Zebranie 
2) Zarząd 
3) Komisja Rewizyjna 

§12 
1. Kadencja Zarządu i Komisji Rewizyjnej trwa 4 lata z zastrzeżeniem ust.3. 
2. Posiedzenie Walnego Zebrania w sprawie wyboru Zarządu i Komisji 

Rewizyjnej zwoływane jest w terminie do trzech miesięcy od wyborów 
nowych władz jednostek samorządu terytorialnego. 

3. Pierwsza kadencja trwa do dnia wyborów władz jednostek samorządu 
terytorialnego kadencji 2002-2006. 

4. Czynności przygotowawcze związane z wyborami do organów Stowarzyszenia 
przeprowadza działający Zarząd. 

§13 
1. Walne Zebranie jest organem stanowiącym i najwyższą władzą 

Stowarzyszenia. 



2. Walne Zebranie składa się z przedstawicieli, wyznaczonych w drodze uchwały 
przez rady członkowskich gmin i powiatu spośród radnych lub członków 
zarządów tych jednostek. 

3. Każdy członek Stowarzyszenia wyznacza po dwóch przedstawicieli do 
Walnego Zebrania. 

4. Każdemu przedstawicielowi w Walnym Zebraniu przysługuje podczas 
głosowania jeden głos. 

5. Rady członkowskich gmin i powiatu wyznaczają i odwołują swoich 
przedstawicieli do Walnego Zebrania na podstawie uchwał. 

§14  

Do wyłącznych kompetencji Walnego Zebrania należy: 
1) dokonywanie zmian w statucie, regulaminach obrad Stowarzyszenia, 
2) uchwalanie budżetu Stowarzyszenia oraz dokonywanie w nim zmian, 
3) wybór członków Komisji Rewizyjnej, 
4) uchwalanie maksymalnej wysokości zobowiązań zaciąganych przez 

Zarząd, 
5) udzielanie absolutorium Zarządowi z prowadzonej działalności i 

wykonania budżetu, 
6) podejmowanie uchwał w sprawie przyjęcia nowego członka, 
7) uchwalanie wysokości oraz terminów płatności składek członkowskich, 
8) powoływanie Zarządu, 
9) nawiązywanie stosunku pracy z Prezesem Stowarzyszenia 
10) uzupełnianie składu Zarządu w przypadkach przewidzianych w 

Statucie, 
11) prawo odwołania Zarządu w przypadku: 

a/ nie uzyskania przez Zarząd absolutorium lub b/ nie 
realizowania celów Stowarzyszenia, 

12) na wniosek Zarządu podejmowanie uchwał dotyczących 
prowadzonej przez Stowarzyszenie działalności gospodarczej, w tym o 
tworzeniu podmiotów gospodarczych, 

13) na wniosek Zarządu podejmowanie uchwał dotyczących przyłączenia 
Stowarzyszenia do innych organizacji, 

14) wyrażanie zgody na zbywanie i nabywanie nieruchomości, emisję 
obligacji oraz zaciąganie zobowiązań o wartości przekraczającej 
wysokość zobowiązań będącą w gestii Zarządu, 

15) podejmowanie uchwał w sprawie stanowiska Stowarzyszenia wobec 
działań organów państwa i innych władz samorządowych, 

16) podejmowanie uchwał o wykluczeniu członka ze Stowarzyszenia, 
17) podjęcie uchwały o rozwiązaniu Stowarzyszenia, wyborze likwidatora i 

przeznaczeniu majątku Stowarzyszenia po jego likwidacji. 



§15 
1. Posiedzenie zwyczajne Walnego Zebrania zwołuje Prezes Stowarzyszenia co 

najmniej dwa razy w roku. 
2. Porządek obrad ustala Zarząd. 
3. Posiedzenie Walnego Zebrania otwiera Prezes Stowarzyszenia, po czym 

następuje wybór przewodniczącego zebrania spośród przedstawicieli spoza 
składu Zarządu. 

§16 
1. Nadzwyczajne posiedzenie Walnego Zebrania zwołuje Prezes Stowarzyszenia, 

na wniosek Zarządu, członka Stowarzyszenia lub Komisji Rewizyjnej, w 
ciągu 14 dni od otrzymania wniosku. 

2. W przypadku nie zwołania przez Prezesa Stowarzyszenia posiedzenia w 
terminie określonym w ust.1, posiedzenie Walnego Zebrania zwołuje 
wnioskodawca w ciągu 7 dni od upływu terminu, o którym mowa w ust.1. 

§17 
Zaproszenia na posiedzenia Walnego Zebrania, wraz z proponowanym 
porządkiem obrad, dostarcza w formie pisemnej Zarząd najpóźniej na 14 dni 
przed posiedzeniem zwyczajnym i na 7 dni przed posiedzeniem 
nadzwyczajnym. 

§18 
Oprócz przedstawicieli członków Stowarzyszenia i Zarządu, udział w 
posiedzeniu mogą wziąć inne zaproszone w charakterze doradców osoby. 

§19 
1. Dla ważności uchwał podjętych na posiedzeniu Walnego Zebrania członków 

wymagany jest udział co najmniej połowy przedstawicieli. 
2. Uchwały, za wyjątkiem określonych w ust. 3, zapadają bezwzględną 

większością głosów. 
3. W przypadku uchwał dotyczących: 

1) zmiany statutu, 
2) rozwiązania Stowarzyszenia, 
3) odwołania Zarządu, 

wymagana jest większość 2/3 głosów w obecności co najmniej połowy 
przedstawicieli członków. 

§20 
1. Zarząd jest organem wykonawczym Stowarzyszenia. 
2. Zarząd składa się 1-3 osób wybranych przez Walne Zebranie. 
3. W przypadku Zarządu wieloosobowego Walne Zebranie dokonuje odrębnego 

wyboru Prezesa Stowarzyszenia i pozostałych członków Zarządu. 



4. Przy jednoosobowym składzie Zarządu nie stosuje się przepisów § 23 ust.2, § 
26-29. 

§21  

Prezes Zarządu reprezentuje Stowarzyszenie na zewnątrz. 

§22 
Ustępujący Zarząd działa do czasu ukonstytuowania się nowego zarządu. 

§23 
1. Członkostwo w Zarządzie ustaje w przypadku: 

1) rezygnacji z funkcji, 
2) śmierci, 
3) odwołania Zarządu przez Walne Zebranie. 

2. Uzupełnienie składu Zarządu następuje w drodze uchwały Walnego Zebrania. 

§24  

Z Prezesem Stowarzyszenia nawiązuje się stosunek pracy. 

§25 
Do kompetencji Zarządu należą wszelkie sprawy niezastrzeżone 
przepisami prawa i niniejszym statutem dla innych organów, w 
szczególności: 

1) wykonywanie uchwał Walnego Zebrania, 
2) przygotowywanie projektów uchwał na posiedzenia Walnego Zebrania, 
3) przygotowywanie materiałów, ustalanie terminu oraz zwoływanie 

posiedzeń Walnego Zebrania, 
4) przyjmowanie darowizn, zapisów oraz zaciąganie zobowiązań do 

wysokości ustalonej przez Walne Zebranie, 
5) wykonywanie budżetu. 
6) przygotowywanie projektu budżetu, 
7) sporządzanie rocznych sprawozdań z wykonania budżetu, 

§26 
1. Posiedzenia Zarządu odbywają się co najmniej raz w miesiącu. 
2. Posiedzenie Zarządu zwołuje Prezes Stowarzyszenia z własnej inicjatywy 

lub na pisemny wniosek Komisji Rewizyjnej lub członka Zarządu. 
3. O terminach posiedzeń Zarządu informuje się Komisję Rewizyjną. 



§27 
1. Uchwały Zarządu są ważne, jeśli zostały przyjęte w głosowaniu jawnym 

bezwzględną większością głosów przy udziale co najmniej połowy składu 
Zarządu. 

2. W przypadku równej liczby głosów, decyduje głos Prezesa. 

§28 
Za zgodą Zarządu w jego posiedzeniach mogą uczestniczyć zaproszeni goście i 
doradcy. 

§29 
Pisemne zaproszenia na posiedzenie Zarządu wraz z propozycją porządku 
obrad i materiałami, powinny być dostarczone co najmniej na 7 dni przed 
terminem posiedzenia. 

§30 
1. Do prowadzenia bieżących spraw Stowarzyszenia tworzy się Biuro 

Stowarzyszenia. 
2. Pracą Biura kieruje Prezes Stowarzyszenia. 
3. Regulamin organizacyjny Biura uchwala Walne Zebranie na wniosek Prezesa 

Stowarzyszenia. 

§31 
1. Komisja Rewizyjna jest organem kontrolnym Stowarzyszenia. 
2. Komisja składa się z 3-5 członków wybranych w głosowaniu tajnym przez 

Walne Zebranie spośród kandydatów zgłoszonych przez przedstawicieli 
członków Stowarzyszenia. 

3. Komisja wybiera ze swego grona Przewodniczącego. 

§32  

Do kompetencji Komisji Rewizyjnej należy w szczególności: 
1) kontrola działalności Zarządu pod kątem zgodności ze statutem 

Stowarzyszenia i uchwałami Walnego Zebrania. 
2) kontrola wykonania budżetu, 
3) przedstawianie opinii w sprawie udzielenia Zarządowi absolutorium 

przez Walne Zebranie, 
4) prawo wniosku o zwołanie Walnego Zebrania. 

§33 
Uchwały Komisji Rewizyjnej zapadają bezwzględną większością głosów w 
obecności co najmniej 2/3 składu Komisji. 



Rozdział V  
Majątek i finanse Stowarzyszenia 

§34 
Stowarzyszenie prowadzi gospodarkę finansową w oparciu o roczny budżet 
uchwalany przez Walne Zebranie. 

§35 
1. Majątek Stowarzyszenia stanowią ruchomości, nieruchomości oraz inne prawa 

majątkowe i fundusze. 
2. Fundusze Stowarzyszenia są tworzone ze: 

1) składek członkowskich, 
2) dochodów z działalności gospodarczej i majątku stowarzyszenia, 
3) dotacji, zapisów i darowizn, 
4) odsetek bankowych. 

§36 
1. Walne Zebranie ustala corocznie w drodze uchwały wysokość składek 

członkowskich, wyznaczając kwoty stanowiące mnożnik dla liczby 
mieszkańców gmin i mnożnik dla liczby mieszkańców powiatu oraz terminy 
wnoszenia składek. 

2. Pierwsza składka zostanie wniesiona w okresie trzech miesięcy od dnia 
zarejestrowania Stowarzyszenia, nie wcześniej jednak niż po dniu 02.01.2002 
r. 

3. Dochody pochodzące z działalności gospodarczej prowadzonej przez 
Stowarzyszenie przeznaczone będą wyłącznie na realizacje celów statutowych 
Stowarzyszenia. 

4. Członkowie Stowarzyszenia w swoich budżetach mogą określać wysokość, 
innych niż składka członkowska, środków w formie dotacji lub darowizn, 
przeznaczanych na realizację statutowych zadań Stowarzyszenia. 

§37 
1. Oświadczenia woli oraz wszelkie dokumenty, na mocy których 

Stowarzyszenie zaciąga zobowiązania finansowe, wymagają podpisu dwóch 
osób - Prezesa Stowarzyszenia oraz osoby upoważnionej przez Walne 
Zebranie. 

2. W sprawach związanych z bieżącym prowadzeniem działalności Biura 
Stowarzyszenia do składania oświadczeń woli jednoosobowo upoważniony 
jest Prezes Stowarzyszenia. 

Rozdział VI Postanowienia 
końcowe 

§38 
Uchwałę o zmianie postanowień statutu oraz o rozwiązaniu Stowarzyszenia 
podejmuje Walne Zebranie większością 2/3 głosów przy udziale co najmniej 
połowy przedstawicieli. 



§39 
1. Stowarzyszenie rozwiązuje się: 

1) na skutek zgodnych uchwał wszystkich członków założycieli Stowarzyszenia 
2) na podstawie uchwały Walnego Zebrania, podjętej zgodnie z § 38 statutu. 
3) w przypadkach przewidzianych przepisami prawa. 

2. O przeznaczeniu majątku decyduje w drodze uchwały Walne Zebranie na ostatnim 
posiedzeniu przed rozwiązaniem Stowarzyszenia. 

 


